中国针灸学会文件
中针字(2018) 70 号

关于举办2018'世针教育杯全国中医药院校

针灸推拿临床技能大赛的通知
(第三@)

各相关高等院校:

"2018'世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技能大

赛"定于2018年9月18~2l日在湖北省武汉市举行。现将赛事

相关事宜通知如下:

一、大赛日程

百期时间内容地点联系人联系电话

09·18

08:00 @18:00裁判员报到汤池锦悦酒店何美娜13995551009

20:00 ~ 2I:00
裁判员培训

会议
汤池锦悦酒店二楼会议室粱凤哎18971371818

09·1808:00-18:00参赛队报到纽宾凯九龙国际酒店姚远18086510891

二、裁判员须知(见附件U

裁判员务必于2018年9月18 日18:00 之前到汤池锦悦

酒店裁判员报到处报到。·于9月18 日20:00-21:00 在汤池

锦悦酒店-楼会议室，参加由大赛组委会组织进行的裁判员

培训会议。裁判员免缴注册费，往返交通费、食宿费回单位

报销。

三、各参赛队须知(见附件2)

l伪更好的宣传报道本次大赛，各参赛队务必于2018年

9 月14 日17:00 之前将木学校大赛宣传资料以word 文档形

式提供给大赛组委会。资料内容包括学校简介( 限300 字)、

学科特色( 限200 字)、参赛选手的风采故事(限500 字)，

先提供者先予报道。

联系人:徐国栋 邮箱:1074886137Qqq.com.

2·请未缴纳注册费的参赛单位务必于9月14 日前转账

到学会，以免因未缴费影响参赛选手的正常比赛。

3·各参赛队务必于9月18 日18:00 之前到纽宾凯九龙国

际酒店大赛选手报到处报到。

4.各参赛队领队及指导老师可9月18 日自行前往湖北

中医药大学体育馆熟悉大赛路线，比赛场馆已实施赛前封

09.19

08:30 ~ 09:30开幕式湖北中医药大学体育馆丁德智18986026000

09:45 @I7:30半决赛湖北中医药大学体育馆杜艳军13667254878

09·20

08:00 @l3·00决赛湖北中医药大学体有信杜艳军13667254878

13:00 ~14:30颁奖仪式湖北中医药大学体育馆丁德智18986026000

09·2]08·00@@8:00高会/胡洁13808661688

闭。

5·各参赛队已报送正式参赛选手名单，若临时需更换替

补选手，请于18 日21:00 之前确认，联系人:唐宏图，联系

电话:15807180889，逾期不再做任何变动。

四、大赛回执(见附件3)

本次大赛安排接送站，请各参赛单位尽快确定行程，于

2018 年9 月14 日前将往返信息(附件3 )的回执电子版发

至邮箱382016210Qqq.com 或17914535Qqq.com，联系人:

刘婿(手机:15927402871) 、齐峰(手机:18071540130)，

以便安排接待。

特别提醒:所有裁判员、参赛选手须在9月14 日之前

将一寸近期免冠照片电子版发送 至邮箱 :

1074886137Qqq.com，照片须注明中文姓名。

五、联系方式

i·通讯地址:湖北省武汉市洪山区黄家湖西路i号，湖北

中医药大学，邮政编码:430065

2·联系人:刘婿(15927402871)

齐峰(18071540130)

3·住宿酒店地址:

O纽宾凯九龙国际酒店:武汉市武昌区白沙洲大道567

号

联系方式:18086510891

O汤池锦悦酒店:武汉市武昌区白沙洲大道559号

联系方式:I3995551009

3

一"

附件:

瓦"2018'世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技

能大赛"裁判员须知

2·"201邓世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技

能大赛"参赛选手须知

巴"20l8'世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技

能大赛"交通往返信息回执

4·"20砰 世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技

能大赛"裁判员酒店住宿名单

""

蛛  邱"

罕吱"瞥软        4八
全国

O一/

学会

"一

附件1

2018'世针教育杯全国中医药院校

针灸推拿临床技能大赛

裁判员须知
一、总则

"2018'世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技能大赛"

裁判员由各参赛单位根据裁判员遂选原则推荐，中国针灸学会、

全国中医药高等教育学会严格审核后产生。在本次大赛中须严格

履行裁判员职责，遵纪守法，做到严肃、认真、准确、公平、公

正，作风正派，不狗私情，坚持原则，不准泄漏与大赛有关的任

何信息。

二、进选原则

瓦具备副高及副高以上职称，同时在针灸学和推拿学两方

面都有丰富知识和经验;

2·曾担任2O12年、2014年、2016年针灸推拿技能大赛裁

判员优先推荐;

3·各参赛单位推荐裁判员后经大赛主办单位审核，以确定

最终名单。

三、裁判员权利和义务

1·裁判员应熟练掌握和应用"2018'世针教育杯全国中医药

院校针灸推拿临床技能大赛"竞赛规程和评分规则;

2·严格遵守比赛时间和比赛场地有关规定，在比赛期间，

不准与任何参赛单位领队、指导老师和参赛选手交流讨论，一经

发现，经大赛监督委员会核实，取消所在参赛单位参赛资格并当

5

一"一""一

场公示;

3·在比赛过程中，裁判员不得与本组裁判员以及所有选手

之间有眼神、语言或肢体等暗示与交流;

4·在比赛过程中，若发现有不称职或明显违纪的裁判员，

经裁判员助理第一次警告无效者，由裁判长取消其裁判资格，并

决定更换裁判员;

5·9月19日半决赛午餐在各赛项的指定地点就餐，不得离

开赛场;

6·大赛期间未经许可，私自外出旅游观光、购物、娱乐等

活动者，若发生意外，后果自负。

四、争议与仲裁

比赛评判过程中的技术性问题，如裁判员不能及时处理者，

交由执行裁判长处理。执行裁判长无法解决的重要问题或争议，

交由大赛仲裁委员会裁定。

五、住宿安排(见附件4)

请裁判员按照住宿名单到指定酒店报到。

六、比赛时间与地点

儿开幕式

时间:2018年9月l9日(星期三)08:30一9:30

地点:湖北中医药大学体育馆

2·半决赛

时间:20I8年9月19日(星期三)09:45~17:3O

地点:湖北中医药大学体育馆

3，决赛及颁奖

时间:2018年9月20日(星期四)08:00~14:30

地点:湖北中医药大学体育馆

附件2

2018'世针教育杯全国中医药院校

针灸推拿临床技能大赛

参赛选手须知

一、参赛选手要求

1·仪表端庄，不得染发，面部、颈部、手部无明显疤痕;

2，参赛期间，不得佩戴耳钉、耳饰、项链、手表、手锡、戒

指等标识性物品;

3·比赛期间，不得携带任何通讯设备、书籍资料进入赛场，

否则按作弊处理(包括半决赛赛场、决赛赛场);

4·参赛队报到后，任何选手不得与除本院校带队老师之外的

任何裁判员、领队、指导老师讨论交流;

5·进入赛场后，严格遵守赛场纪律，不得交头接耳、左顾右

盼，不得以任何方式干扰其他选手比赛;

6·大赛期间，听从工作人员安排，未经许可，不得私自离开

赛场;

7·大赛期间，未经许可，私自外出旅游观光、购物、娱乐等

活动者，若发生意外，后果自负。

二、比赛时间与地点

1·开幕式

时间:2018年9月19日(星期三)08:30-9:30

地点:湖北中医药大学体育馆

2·半决赛

7

带

时间:2018 年9月19 日(星期三) 09:45-17:30

地点:湖北中医药大学体育馆

王决赛及颁奖

时间:2018 年9 月20 日(星期四) 08:00~14:30

地点:湖北中医药大学体育馆

窖

、·士，伊啤喂吁"革二十正扛寸·吁，主捷¨·、4

"""""'""。"'。"'"臣"曲"""""      ""一一

附件 3

2018，世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技能大赛

交通往返信息回执

注，I·请各参赛队领队报到时将本学校校旗交会务组，统一悬挂在半决赛现场;

2·请各参赛队充分考虑天气变化、交通等因素，提前安排好抵达武汉行程，以免错过报到时间。

9

序号参赛队人数抵达车次(航班)返程车次(航班)领队电话备注

1

2

3

4

5

35

附件4

2018'世针教育杯全国中医药院校

针灸推拿临床技能大赛

裁判员住宿名单

汤池锦悦

马巧琳

王  颖

邹继红

许明辉

李永峰

李  嘉

吴云川

沈梅红

苗  茂

孟云风

姜亦泉

唐  巍

谭亚芹

酒     按        画店 ("

马容杰

冯淑兰

刘明军

许建敏

李江山

杨孝芳

吴俊梅

迟振海

林丽莉

赵  华

洒玉萍

常小荣

熊  俊

姓氏笔

王升旭

师  帅

刘  荣

严兴科

李晓峰

杨丽美

何列涛

张建斌

金  泽

赵欣纪

姚韧敏

彭德忠

熊源庸

田)

王亚渭

吕立江

刘海静

李开平

李  唤

杨佃会

谷忠悦

陆  萍

周  华

赵耀东

高玉杰

韩国伟

薛  玲

王朝辉

朱书秀

齐凤军

李永平

李新华

杨  路

邹  敏

陈泽林

郑美凤

姜云武

郭永明

程  凯

霍新慧

lo

	中针字〔2018〕70号 关于举办2018′世针教育杯全国中医药院校针灸推拿临床技能大赛的通知（第三轮大赛通知
	Scan1798